مصدق در بیشتر موارد سیاسی از دانی خودش عبد الحسین میرزا فرمانفرما تقلید میکرد و در زمانی که فرمانفرما با استناداری آذربایجان رسید مصدق را به عنوان نماینده خویش در تهران تعیین کرد. رمزی بین خود قرار دادند و او تمام تلگراف ها و نوشتار ها را با دانیش رد و بدل میکرد و آنها را با محمد علیشاه در میان میگذاشت.

بهمین صورت هنگامیکه مصدق در سال ۱۹۲۲ (۱۳۰۰ خورشیدی) به استناداری آذربایجان منصوب شد احمد متین دفتری برادر زاده و داماد خود را بعنوان نماینده خود در تهران به دولت رضا شاه معرفی نمود.

متین دفتری که از سالها پیش به جاسوسی و خوش رقصی برای سفارت انگلیس مشغول بود خیر های با ارزش دیگر از داخل نظام شاهنشاهی را به انگلیسی ها میرساند.

بطوری که سید ضیاء الدین طباطبائی که نخست وزیر کودتای ۱۲۹۹ لقب گرفته در مجلس به مصدق گفت: "داماد شما اساس عدلیه را بر هم زده است ۵۳ نفر آزادی طلب را به محبس انداخته و کشته، شما استیضاحی نکردید شما سنوالی نکردید، نرفتید و نگفتید داماد من نکن، ول کن، خودت را بکش مردم را نکش".

با فشار هائی که انگلیس ها به رضا شاه میآوردند او مجبور شد متین دفتری را در سال ۱۹۳۹ به نخست وزیری منصوب نمود.

انگلیس به دسایس معمول و متعدد خود در سال ۱۹۳۹ (۱۳۱۸ خورشیدی) با حقه بازی میزان کاهش در آمد شرکت نفت انگلیس و ایران را بجای حدود ۱۶% به ۳۸% کمتر نشان داد و از این بابت پرداختی آنان به دولت رضا شاه بسیار ناچیز گردید و شایع کردند که این روند ادامه خواهد یافت.

هرگاه رضا شاه متین دفتری را مورد سنوال قرار میداد وی جواب میداد "خاطر مبارک آسوده باشد، مشغول اقدام طبق اوامر مبارک هستیم..."